tent, ac nihil aliud. Apud illos quū in lucem prodeunt infantes, sedem perforatam nō habent, neq; cacant: sed natæ quidem habent, at foramen interiectum nō est. quo sit vt non cacent, sed cascosum quiddā meiant, non valde crassum tamen, sed fæculentum. Quam autem manè lac biberunt, & meridie ad eius potum reuertuntur, dulcem quādam apud eos radicem esse aiunt quæ lac in eorum ventre coagulati non sinat. Huius igitur esu vomitum vesperi prouocant, omniaq; facile euomunt. Afinos syluestres habet India equis pares, quosdam & maiores: quibus caput purpureum, oculi cerulei, reliquum corpusest albū. Cornu illis in fronte cubitalis magnitudinis, cuius inferior versus frontem pars duorū palmorum spatio sit candidissima: at superior, quæ in acutum tendit, punicea sit, summum ruborem adiunctū habens: pars autem media, sit nigra. Ex his pocula conficiuntur, è quibus qui bibunt, nec ipsi nec sacro morbo corripiuntur: sed nec venena vllam in eos vim habent, si modō vel antequā illa hauriant, vel postquā hauserint, aquam aut vinum aut aliud quippiā ex illis poculis bibant. Ac cæteri quidē asini & mālueti & sylvestres cæteraq; solidipeda animantia & talis & felle in iecore carent: at hi & talum & fel in iecore habēt: & quidem talum omnium quos mihi videre cōtrigit pulcherrimū, bouis talo & specie & magnitudine similem, perinde grauem ac plumbum, minij colorēm nō in superficie tantum, sed & interius habentem. Est autem & velocissimus & strenuissimus: eumq; necequus nec aliud animal persequens assequi potest. Et initio quidem remissius currit: quo autem diutius cucurrit, miro quodam modo concitator fertur, eiusq; magis & magis velox est cursus. Hac autē arte sola potest à venatoribus capi: Quū illi suos catulos ad pascua eduxerint, à multo equitatu circumdantur. nolentes autem relicitis carulis fugam capere, cornibus calcibusq; & morsibus pugnāt, multosq; & equos & viros interficiunt: sed tandem & ipsi sagittis & iaculis confossi ab illis capiuntur. viuos enim capere nullo modo queas. Eorum verò carnes propter amaritatem esculentæ non sunt. atque adeo non propter aliud quam propter cornua & talos hoc animal venantur. In flumine Indico vermis nascitur specie quidem eum qui innasci sicul

solet referens, septem autem cubitorum longitudinem, alius maiorem, alius minorem habens: crassitudinem vero talem ut eum puer annos decem natus vix vlnis amplecti possit. Duo sunt illi dentes, unus supra, alter infra his dentibus quicquid prehenderit, deglutit. Et interdiu quidem in limo fluminis commoratur, at noctu egreditur: egressus autem, quemcunque obvium bouem aut camelum morderit, ad fluvium trahit, totumque, praeter ventrem, devorat. Capitur grandi hamo, cui haec dum aut agnum ferreis catenis alligauerint. Vbi ceperunt, per triginta dies suspensum, vasis suppositis, relinquent: intra quod tempus ex eo distillant quae decem cotylas Atticas implere possint. E lapsis triginta diebus, ipsum vermem abiiciunt: oleum autem, adhibitis custodibus, ad solum Indorum regem mittunt. alij enim id habere non licet. Oleum hoc id cui superfusum fuerit accedit, & ligna pariter animaliaque comburit: solo que luto, & eo quidem crasso, extingui potest.

Habent Indi arbores cedro aut cupresso proceritate paretes, quarum folia palmæ foliis paulo latiora, alioqui sunt similia, & axillis carent. Florem qualè laurus mas emittit, sed fructum nullum ferunt. Nomen illis est Indicum, carpcion: Græcum, myrrhoda. Sunt autem raræ. Ex illis oleum guttae distillant, quas lana arbori impressa excipientes, in lapideos alabaistros, illam exprimendo infundunt. Est autem id subrubrum & crassiusculum, adeoque fragans ut ad quinq; stadia eius odor perueniat. Soli autem regi eiusque propinquis id possidere conceditur. Ex eo rex Indie ad Persarum regem misit: sequè Ctesias id vidisse, & odorem qui nec dici nec cuiquam alij assimilari possit, se percepsisse narrat. Caseum & vinum omniū suauissimum illos habere, se expertum scire, (quippe qui vñs sit) commemorat. Fons est apud Indos, quadratae formæ, circuitu circiter quinque vlnas habente, cuius aqua est intra petram, quæ, antequam ad ipsam aquam perueniatur, trium cubitorum, sub aqua trium vlnatum altitudine habeat. In ea spectatissimi quiq; Indorum cum liberis & vxoribus se lauant. In eadem naturi se in pedes proiiciunt. quum autem in eam insilierint, eos sursum attollit aqua. Nec vero solos homines sursum attollit, sed quodvis animal, siue viuum siue mortuum, in terram

terram expellit: atq; adeo quæcunque in eam cōiiciuntur, præter ferrum, argentum, aurū & æs. hæc enim in fundum demittit. Est autem eius aqua perfrigida, & potu suavis: quæ magnum strepitum edit, non secus ac quæ in lebete feruefit aqua. Sed & vitiligini & scabiei medetur. Hæc Indico sermone βαλάθη, Graeco ὡφελία, id est Grilis, vocatur. In iis Indiæ mōtibus ex quibus eorum calamus prouenit, habitat quoddam hominum genus non pauciorum triginta millibus, quorum vxores semel duntaxat in vita patiunt: habentque earum foetus dentes supernè pariter & infernè valde pulchros: necnon vniuersis tam foeminis quam māribus & capitis & superciliorum pili iam inde à nativitate sunt cani. Vnusquisque certè eorum usque ad trigesimum ætatis annum albos per totum corpus habet pilos: inde nigriscere incipiunt, adeo ut quim sexagesimum attigerunt, nulli illis pili nisi nigri conspiciantur. Sunt iisdem & viris & mulieribus octoni in vtraque manu & utroque pede digiti. Sunt autem bellicosissimi, & Indorum regem sequuntur ex his sagittariorum quinque millia, necnon iaculatores. Aures autem illis tantæ magnitudinis esse dicit ut eorum brachia ad cubitos usque & ponè totos humeros operiant. esse autem illas contiguas.

Hæc quæ fabulis similia sunt, Ctesias scribens, se verissima scribere ait, & quorū vel ipse testis sit oculatus, vel quæ à testibus oculatis acceperit. Multa autem his mirabilia se prætermissee, ne qui ea non vidissent, scribere ipsum quæ fidem non mererentur, existimarent.

*EX LIBELLO QVI DEME-*  
*trio Phalereo vulgo adscribitur,*  
*Ctesia verba,*

Stryaglius quidam Medus, quum ex equo Sacidem mulierem deieceret ( apud Sacas enim mulieres eodem quo Amazones modo prælianturn ) camque & formam & ætate florērem esse vidisset, saluam dimisit. At percusso postea fodere quum illa quam aliqui deperibat, potiri non posset, statuerat quidem inedia vitam finire: scribit tamen

prius illi hāc epistolam, qua expostulat, Ego quidem te seruavi: & tu quidē per me seruata es, ego autem per te perij.

*Ex eodem, paulo post,*

Oportet autem quæ facta sint, non statim fateti facta esse, sed paulatim, suspensum tenendo auditorem, & nobiscum angi cogendo. Quod Ctesias in allato de Cyri morte nuntio facit. nec enim nūtius simulatq; ad Parysatim venit, ei Cyrum mortuum esse, dicit: (hæc enim est quæ Scythica oratio appellatur) sèd primum quidem victoria potum cum nuntiauit. quæ verba illi gaudium anxietati mixtum attulerunt. Postea verò interrogat, At rex quomodo se nūc gerit? Tunc ille, Fugæ se dedit, inquit. Hic illa sermonem excipiens, Tissaphernes horum ei malorum est author, inquit. Rursumq; interrogat, Cyrus verò vbi nūc est? Respondeat nuntius, Vbi fortis viros diuersari decet.

*EX PLVTARCHO, IN  
vita Artoxerxis.*

Ctesiæ narratio, ut breuibus multa perstringam, huiuscmodi est. Cyrus, trucidato Artagerse, equum in regē permisit, & hic in illum, silentio vterque. Occupat Cyri amicus Ariæus ferire regem, nec sauciauit eum: rex missa lancea à Cyro aberrauit, Tissaphernem autem fidum Cyro & fortem vitum percussit atque interemit. Cyrus intorto per loriam regis iaculo, vulnus pectori illius ingesit duos digitos altum. vnde ille iectus vi defluxit ex equo ad terrā. Fuga & tumultu cohortis regiæ edito, rex assurgens cum paucis (inter quos fuit Ctesias) tumulum vicinū cepit, vbi tenuit se quietum. Cyrum inter hostes volitantē equus ferox longè abstulit: nec tenebris iam cognoscetur ab hostibus, & ab amicis quærebatur. Erectus autem victoria, ardorisq; & fiduciæ plenus per medios vehebatur hostes, clamans, Cedite miseri. Dum hoc idētidem lingua Persica clamat, pars venerabundi deceidunt ei via. Ibi quum tiara capiti eius defluxisset, prætercurrentes adolescens Perses (Mithridati nomen erat) tempus Cyri iaculo secundum oculum ferit, inscius qui sit. Eructanti vim sanguinis vulnere, captus Cyrus vertigine & sopore collabitur. Equus fugiēs oberrabat: stratum equi prolapsum capit comes illius qui Cyrum percus-  
sir,

st, sanguine redundans. Cyrum ex plaga egrè tandem colligentem se, assistentes eunuchi pauci alteri equo imposueré, quò eriperent eum. Quem equitandi impotenter, pedibusq; conitentē ire, sustinentes ducēbant, corpore quidem ob vulnus in capite acceptum grauem cespitanemq;, sed victorē arbitrantem se, quod fugientes audiret Cyrum regem alta voce appellantes, atq; ut parceret ipsis orantes. Interea Cannij quidam homines, tenues inopesq;, qui humilium ministeriorū gratia regis castra sequebantur, confusi fortè vt amici fuere cum illis qui circa Cyrum erant. hi vt tandem punicea sagula eorum aduertere, (quum regij haberent omnes candida) intellexerūt hostes esse. Ita vnum eorum ausus est, ignarus qui esset, Cyrū iaculo à tergo ferire. Vulnerata poplitis vena prolapsus Cyrus tempus simul sauciūm ad saxum offendit: vnde animam exhalauit.